³⁸⁵ Item quando audiunt, quod omnis creatura per verbum Dei creata est et omnis prophetia per verbum Dei illata est et omnis sapientia Dei atque scientia per verbum Dei hominibus revalata est et per verbum Dei fieri debeat resurrectio mortuorum, discussio meritorum, retributio premiorum, exclamant: Pape, magna virtus Dei est hoc verbum! Et concludunt: Qui ignorat Dei verbum, ignorat pariter et ipsum Deum. Et iterum cum audiunt testimonium legis eorum, quod ostensum est supra, ubi dictum est per angelos: O Maria, Deus annuntiabit sive evangelizabit tibi verbum ex ore suo et vocabitur nomen eius Iesus Christus Marie filius, compelluntur omnes dicere et dicunt omnes: Iesus Christus est vere verbum Dei, com beato Iohanne: In principio erat verbum et verbum erat apud Deum et Deus erat verbum; omnia per ipsum facta sunt et sine ipso factum est nichil. Unde apud dictos Sarracenos in genere credendorum est articulus grandis: Abraham est amicus Dei, Moyses autem prolocutor Dei, Iesus Marie filius verbum et spiritus Dei et Machometus est Dei nuntius. Inter quos quatuor Iesus, verbum Dei, est maior, cuius magnitudinis laudes et preconia monstrata sunt supra; et sic recipiunt, quod dominus Iesus est verbum Dei in utero virginis

While William surely overstates the universal effectiveness of this argument, it was clearly a provocative one as evidenced by its continued appearance in Muslim-Christian dialogues. Indeed, William's contemporary, the Damascene imām Ibn Abī Ṭālib al-Dimashqī (d. 1321), spent nearly a third of his *Jawāb risālat ahl jazīrat Qubruş*, or “reply to the letter of the people of Cyprus,” refuting the line of reasoning that William and other eastern Christian writers used to great effect. As al-Dimashqī argues,

You also say about the Word: it took flesh from Mary and was a physical object together with the physical object with which it was united without separation. When this child who was mixed was crucified, as you claim, and experienced death, the experiences that affected him also affected life and the Father, the two remaining hypostases, and the structure of the Trinitarian God, as you claim it, was destroyed when it lost speech. The condition of Adam and his descendants returned to a worse state than before, when he disobeyed the God of heaven, as you claim, and the god of earth grew powerful when he killed the son of the God of heaven. Think about all this lamentable ridiculousness, and either lament it or ridicule the minds that harbor this opinion and maintain this teaching.³⁸⁶